
        UUnniivveerrssiiddaadd  NNaacciioonnaall  ddeell  AAllttiippllaannoo  PPuunnoo  
FFAACCUULLTTAADD  DDEE  TTRRAABBAAJJOO  SSOOCCIIAALL  

CCoorrrreeoo  EElleeccttrróónniiccoo::  ffttss@@uunnaapp..eedduu..ppee  

  
RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  DDEECCAANNAATTOO  NNºº..  007755--22002222--DD--FFTTSS--UUNNAA--PP  
  

PPuunnoo,,  22002222  aabbrriill  2200  

  

  VVIISSTTOOSS::  

  

  El Memorando N° 092-2022-VRACAD-UNA, de fecha 11 de abril del 2022, remitido por 

el Vicerrector Academico de la UNA-Puno, en el que autoriza a la Facultad de Trabajo Social , 

la atencion de 03 contratos de docentes de Tipo B1 y 02 docentes de Tipo B2, Asignación 

Presupuestal Temporal 2022-I, para la Escuela Profesional de Trabajo Social; de acuerdo al 

informe de la Sub Unidad de Supervición y Evaluación Académica, luego de haber evaluado la 

carga académica  de Docentes 2022-I y verificado la necesidad de docentes  por la sobrecarga 

académica . 

La Resolución Rectoral N° 0702-2022-R-UNA, de fecha 11 de abril del 2022, en el que 

indica que por necesidad de cubrir de manera integral el requerimiento de personal docente 

en el presente periodo académico, el pleno de Consejo Universitario Sesión Extraordinaria de 

fecha 8 de abril del año en curso, ha acordado y aprobado  establecer criterios de prioridad 

para contrato  directo de docentes en las diferentes escuelas profesionales de la UNA-PUNO, 

en el Primer Año Académico 2022; con fines de cubrir las plazas orgánicas desiertas  y 

contratos por asignación presupuestal.  

  CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO::  

Que, la Universidad Nacional del Altiplano de Puno y la Facultad de Trabajo Social, se 

rige por las disposiciones contenidas en la Ley N° 30220, Ley Universitaria, y el TUO del 

Estatuto Universitario y normas administrativas internas, goza de autonomia en su régimen 

normativo de gobierno, académico, administrativo y económico, que debe ser ejercida de 

acuerdo a lo previsto en el Art. 18° de la Constitucion  Politica del Estado y Leyes de la 

Republica, para el cumplimiento de los fines y objetivos institucionales..  

  La Resolución Rectoral N° 0702-2022-R-UNA, que establece los procedimientos y 

criterios para el proceso de contrato docente mediante concurso público en las Escuelas 

Profesionales, por asignación presupuestal temporal, para el semestre 2022-I. 

  

VVaann....//  

  

  

  

  



  
  

22  

  

  

  

VViieennee....//  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  DDEECCAANNAATTOO  NNºº..  007755--22002222--DD--FFTTSS--UUNNAA--PP  
  
  

Con Resolución Decanal N° 073-2022-D-FTS-UNA-P, de fecha 19 de abril de 2022, se 

nominó la COMISIÓN PARA EL CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATO DOCENTE DEL 

SEMESTRE 2022-I, por asignacion Presupuestal Temporal para la Escuela Profesional de 

Trabajo Social de la Facultad de Trabajo Social de la UNA- Puno. 

  

Que, la Comisión cumplio con presentar las actas de Instalación y Calificación de 

Expedientes, para el Contrato de Docentes por Asignación Presupuestal Temporal para el año 

academico 2022-I, de la Escuela Profesional de Trabajo Social  de la Facultad de Trabajo 

Social. 

Que, con cargo a dar cuenta a Consejo de Facultad, conforme a lo señalado en Sesión 

de Consejo Universitario Extraordinario de fecha 13 de enero del 2022, autorizado con 

Resolución Rectoral N° 0092-R-UNA 

  

En uso a las atribuciones conferidas a  la  Decana de la Facultad, señalados en el 

actual Estatuto  y la Ley Universitaria 30220; 

 

RESUELVE: 

 

Artículo 1ro.-  PROPONER, al Honorable Consejo Universitario, el Contrato de 

Docentes para el I semestre del año académico 2022, en las Plaza B-1 y B2 por 

asignación Presupuestal Temporal para la Escuela Profesional de Trabajo Social, de 

la Facultad de Trabajo Social, a partir del  20 de abril del año en curso, hasta la finalización 

del I semestre 2022, según el siguiente detalle: 

 
Van../ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  
  

33  

VViieennee....//  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  DDEE  DDEECCAANNAATTOO  NNºº..  007755--22002222--DD--FFTTSS--UUNNAA--PP  
 

 
Artículo 2do.- Quedan encargados del cumplimiento de la presente Resolución, los 

miembros de Consejo de Facultad, y las instancias correspondientes y Secretaria técnica de la 
Facultad de Trabajo Social.  

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

  
  
  
  
  
  

MM..SScc..  JJUUAANNAA  VVIICCTTOORRIIAA  BBUUSSTTIINNZZAA  VVAARRGGAASS                              DDrraa..  VVIIVVIIAANN  RREENNEE  VVAALLDDEERRRRAAMMAA  ZZEEAA            

SSEECCRREETTAARRIIAA  TTEECCNNIICCAA  FFTTSS----UUNNAA                                                                                          DDEECCAANNAA  FFTTSS--UUNNAA  
DDiissttrriibbuucciióónn::  

--  RReeccttoorraaddoo  

--  VViicceerrrreeccttoorraaddoo  AAccaaddeemmiiccoo  

--  SSeeccrreettaarriiaa  GGeenneerraall  

AArrcchh..22002222  

VVRRVVZZ//iiggff..--    
  

NN°°      

NNoommbbrreess  yy  

  AAppeelllliiddooss  

GGrraaddoo  

AAccaaddeemmiiccoo  

  

EExxppeerr

iieenncciiaa  

PPrrooffee

ssiioonnaall  

TTiippoo  ddee  

CCoonnttrraattoo  
  

NN°°  DDNNII  
  

AASSIIGGNNAATTUURRAASS  

  

  

HHRRSS  
  

PPuunnttaajj

ee  

  

0011  
  

AANNAA  CCEECCIILLIIAA  

AAMMAANNQQUUII  

CCAACCHHIICCAATTAARRII..  

  

EEssttuuddiiooss  

ccoonncclluuiiddooss  

ddee  

DDooccttoorraaddoo  

  

1100  

aaññooss  

BB11  
PPoorr  

AAssiiggnnaacciioonn  

PPrreessuuppuueessttaall  

TTeemmppoorraall  

  

  

4411558888008822  

PPoolliittiiccaass  SSoocciiaalleess  

SSeeccttoorriiaalleess  ––  VVIIII    SSeemm..  
  

  

1177  

  HHrrss..  

  

  

  

2266..0000  

  
TTaalllleerr  ddee  IInnsseerrcciióónn  IIII  ––  

VVIIIIII  SSeemm..  

PPrraaccttiivvaa  IInnssttiittuucciioonnaall  II  ––  

IIXX  SSeemm..  

  

0022    
  

LLOOUURRDDEESS  LLAACCUUTTAA  

SSAAPPAACCAAYYOO  

  

MMaaggiisstteerr  
  

0088  

aaññooss  

  

BB11  
PPoorr  

AAssiiggnnaacciioonn  

PPrreessuuppuueessttaall  

TTeemmppoorraall  

  

  

  

4422889900336677  

PPrraaccttiiccaa  IInnssttiittuucciioonnaall  IIII  

––  XX  SSeemm..  
  

  

  

1199  

HHrrss..  

  

  

  

2288..0000  
SSaalluudd  PPúúbblliiccaa  yy  TTrraabbaajjoo  

SSoocciiaall  ––  VVIIIIII  SSeemm..  

TTaalllleerr  ddee  IInnsseerrcciióónn  II  ––  VVIIII  

SSeemm..  

TTaalllleerr  ddee  DDiisseeññoo  yy  

PPrroommoocciióónn  SSoocciiaall  ––  VVIIII  ––  

SSeemm..  

  

0033  
  

MMAAGGAALLII  RROOSSAARRIIOO  

AARROONNII  YYUUCCRRAA  

  

EEssttuuddiiooss  

ccoonncclluuiiddooss  

ddee  

DDooccttoorraaddoo  

  

0077  

aaññooss  

BB11  
PPoorr  

AAssiiggnnaacciioonn  

PPrreessuuppuueessttaall  

TTeemmppoorraall  

  

  

4422551111445555  

TTaalllleerr  ddee  IInnsseerrcciióónn  IIII  ––  

VVIIIIII  SSeemm..  
  

  

1177  

HHrrss  

  

  

2255..4400  TTééccnniiccaass  ddee  

CCaappaacciittaacciióónn  ––  VVIIII  

SSeemm..  

PPrrááccttiiccaa  IInnttiittuucciioonnaall  II  

  

0044  
  

HHAAYYDDEEEE  MMAACCEEDDOO  

AARRGGAANNDDOOÑÑAA  

  

EEssttuuddiiooss  

ccoonncclluuiiddooss  

eenn  MMaaeessttrriiaa  

  

0099  

aaññooss  

BB22  
PPoorr  

AAssiiggnnaacciioonn  

PPrreessuuppuueessttaall  

TTeemmppoorraall  

  

  

0011331144773355  

PPrrááccttiiccaa  IInnssttiittuucciioonnaall  II  ––  

IIXX  SSeemm..  
  

1122  

HHrrss..  

  

2255..5500  

TTaalllleerr  ddee  IInnsseerrcciióónn  IIII  ––  

VVIIIIII  SSeemm..  

  

0055  

  

  

  

LLUUZZ  KKAARREEMM  

HHAALLLLAASSII  CCOOLLQQUUEE  

  

MMaaggiisstteerr  
  

1122  

aaññooss  

BB22  
PPoorr  

AAssiiggnnaacciioonn  

PPrreessuuppuueessttaall  

TTeemmppoorraall  

  

  

4411557744006699  

PPrrááccttiiccaa  IInnssttiittuucciioonnaall  II  

  ––  IIXX  SSeemm..  
  

1122  

HHrrss..  

  

2255..2200  

TTaalllleerr  ddee  IInnsseerrcciióónn  IIII  ––  

VVIIIIII  SSeemm..  


		2022-04-26T11:16:27-0500
	BUSTINZA VARGAS Juana Victoria FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2022-04-26T11:50:52-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




